
Ochrana oznamovatelů 

Vnitřní oznamovací systém

Na základě zákona č. 171/2023 Sb. O ochraně oznamovatelů (dále jen zákon) a Směrnice EU č. 
2019/1937 zavedla společnost Seco Industries, s.r.o., Jungmannova 11, 506 01  Jičín, IČ 
05391423 od 1.8.2023 vnitřní oznamovací systém, který slouží k oznamování protiprávního 
jednání, uvedeného v tomto zákoně. 

Vnitřní oznamovací systém slouží zaměstnancům a dalším osobám, uvedeným v zákoně, k 
možnosti podání oznámení o možném protiprávním jednání, které má znaky trestného činu nebo 
jiného závažného porušení právního předpisu, uvedeného v zákoně a k němuž došlo ve společnosti 
Seco Industries, s.r.o. (dále jen společnost).

Společnost v souladu se zákonem zaručuje ochranu identity oznamovatele, s jehož totožností má 
právo seznámit se pouze osoba příslušná k přijímání a vyřizování oznámení, mimo zákonem 
stanovené výjimky (např. orgány činné v trestním řízení; jiné osoby, nutné k vyšetření oznámení) . 
Taktéž zaručuje dodržování zákazu odvetných opatření vůči oznamovateli a dalším zákonem 
určeným osobám.

Příslušnou osobou, určenou k přijímání a vyřizování oznámení je právník společnosti          
JUDr. Přemysl Bilanský.

Oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému lze učinit: 

a)  e-mailem na : whistleblowers@secoindustries.cz 

b) písemně na adresu: Seco Industries, s.r.o.
                                    Oznamovatel
                                    Jungmannova 11
                                    506 01  Jičín  
    nebo předat v obálce na podatelnu na stejné adrese.
    
    V případě podání podle tohoto bodu podejte oznámení v zalepené obálce s označením:
    NEOTVÍRAT – OZNAMOVATEL,

c) telefonicky na č.: 720820948                                
    z oznámení se pořizuje záznam – pokud oznamovatel nebude souhlasit s pořízením záznamu,
    využije jiný způsob oznámení,
  
d) osobně : osobní schůzku je možné sjednat telefonicky nebo e-mailem na uvedeném čísle nebo
                   adrese.

Oznámení musí: 
a) být podáno fyzickou osobou,
b) obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné
    dovodit totožnost oznamovatele a kontaktní údaje na oznamovatele – anonymní oznámení
    se podle tohoto zákona nevyřizují,
c) obsahovat konkrétní údaje o možném protiprávním jednání které má znaky trestného činu
    nebo jiného závažného porušení právního předpisu, uvedeného v zákoně a o jehož spáchání
    se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností pro společnost
    Seco  Industries, s.r.o.

mailto:whistleblower@secoindustries.cz


Vědomě nepravdivé oznámení je přestupkem, za který může být uložena pokuta až do 50.000,-- Kč.
Oznamovatel podáním oznámení bere na vědomí, že příslušná osoba bude zpracovávat jeho osobní 
údaje v souvislosti s oznámením  pro účely plnění povinností vyplývajících ze zákona na ochranu 
oznamovatelů,  a to v rozsahu nutném pro splnění účelu a v souladu s předpisy na ochranu osobních
údajů.

Kromě vnitřního oznamovacího systému lze oznámení o protiprávní činnosti podle zákona učinit u 
Ministerstva spravedlnosti způsobem uvedeným na jeho internetových stránkách.

Společnost Seco Industries, s.r.o. vylučuje přijímání oznámení prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému od osob, které pro ni nevykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost podle
§ 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona – to neplatí pro aktuální obchodní partnery společnosti.

Systém není určen pro řešení běžných pracovních záležitostí.


